Universitätsbibliothek Paderborn

**Speculum Magnvm Episcoporum, Canonicorum,
Sacerdotum Et aliorum Clericorum omnium tam
Secularium quam Religiosorum**

Tympe, Matthäus

[Köln], 1614

86. A lautitia eduliorum abstineri.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51447](#)

XV.
VITARE EDVL. OPIPERA. 373
is submi-
propheticus, & comminetur eis supplicia, & te-
tum est.
us sempiternas, vt qui pudore & verecundia non re-
dueris
ant pœni: entiam saltem comminatione pœ-
ndulge:
iustae:
ue Prima:
la scindit:
sermo:
uituq:
iudicent:
vis san:
enim
or dent:
iristim:
item f. Anctus Augustinus fere abstinebat ab esu Quantavi:
Armeni: Ocatnium, aliisque ciborum lautitiis, & ves-
tus tenui-
Si in sum herbis ac leguminibus, in quibus exi-
tate usi:
sum inim erat oblectamentum gustus: conuiua Episcopi &
iam atque declinabat, ne consuetam violaret absti-
Pralati:
m inimicam.
on opor. S. Godefridus Ambianensis Episcopus, et si Nicolaus
nos monumenfa sua charitate qua flagrabit, nihil de
es, & suis subditis quoad vietum necessarium sine
excepta namen ipse solo pane paucisque herbis & fru-
d milibus vitam tolerabat: Cumque coquus nescio
ibus ac herbis miscuisset, eum accersitum coarguit
Chrysostomus: An ignoras tu miseram carnem subigi non
ve dist, nisi tormento ieunij? Cur mihi apposuisti cibum
retrauera te paratum? Vide ne deinceps in hoc genere de-
anobis, & me ad iracundiam prouoces.
er ador: Sanctus Chrysostomus post suscepitum etiam
es sunt, schie episcopatum, carnium aliorumq; edulio-

SIGNVM LXXXVI.

sinere à lautitia eduliorum, seu non qua-
uedulia opipera, magna que coquorum
arte condita, sed communia nulla-
que arte singulari pa-
rata.

Anctus Augustinus fere abstinebat ab esu Quantavi:
Ocatnium, aliisque ciborum lautitiis, & ves-
tus tenui-
Si in sum herbis ac leguminibus, in quibus exi-
tate usi:
sum inim erat oblectamentum gustus: conuiua Episcopi &
iam atque declinabat, ne consuetam violaret absti-
Pralati:
m inimicam.

Nicolaus
Monachus
ineius vita

Aa 3 rum

rum sapidorum esu abstinuit, solo commisso ad vitam sustentandam pulmento hominibus ad Deum.

Bern. Infl. 4. Beatus Laurentius Iustinianus, et adolescentia sua, ut erat prænobilis ortus pro multis assuefatus mundi delitiis, tamen Venetum Patriarchatum euectus, vulgatum mensa usus est, edulioque Palatio sumpcioso. Vnde si errore aliquo quandoque lenta poculentaue ad gustum acerbiorum essent, ut pro vino acetum, neminem argueretur, sed silentio dissimulabat.

Sur. in Dec. 5. S. Thomas Cantuariensis Archiepiscopus martyr Christi gloriosus, quamvis ante diuinitus esset illustratus, multis laurium rentibus genere nobilibus & copiosis innutritus, tamen postquam persecutio pro iustitiae defensione exagitari ceperat, randam vitæ mutationem iniit. Nam tempore præcipuo vitæ eius scriptore, qui auctor mensa opipare instruxta, magnolque nos, atque adeo ipsum quoque Anglorum gem habebat conuiuas, leguminibus & vilissimis cibis, pauperibus ad mensam ad vescom voluit.

Athan. ex Monachis creat Episcopos. 6. Sanctus Athanasius Alexandrinus Eusebius sanctissimos monachos, quos certe let moribus & peritia antecellere, in Episcopis diuersarum Ecclesiarum adscivit, quod simos hos sciret fore aduersus ingruentes hæresin pugnatores, & quasi munitissimae res contra Meletianos schismaticos.

o concreto huiusmodi essent, quia ad Episcopale munus obeuntur
 aucto hoc amfuerint ab eo postea accessiti, idem Athanasius ad Dracontium monachum scribit, quem
 est, etiā mentiosius reluctantem, ad idem ministerium preceptum insciendum his post multa excitat veritas
 , tamē: *Neg. tu solus ex monachis es constitutus (Episcopus)*
 , vulgariter: *solus monasterio praeiusti, neq; solus a monasterio delectus es.* Nostri enim Serapionem Monachum
 in quoque: *& quot monachorum praefectum?* Neque à te
 auctoritate, *quot monachorum pater fuerit Apollo-*
 priorū: *Nostri Agathonem, neque ignotum habes Aris-*
 emariorū: *memor es Ammonij cum Serapione peregre*
 ipiscopatu: *Fortassis etiam audisti de Cue in superiori*
 us ante: *laurium, & de alijs multis. Et tamen isti Episcopi*
 piosissimi non contradixerunt, sed habentes pro exemplis
 secundum Elium, & consilij quid Elias egerit, & eruditissimi
 discipuli Christi Apostolique fecerint, suscep-
 tis: *hanc curam, neq; ministerium hoc aspernati sunt,*
 ui ante: *propterea seipsis deteriores facti sunt, sed & labo-*
 rholque: *recedem expectant, proficientes ipsi, aliosque*
 Anglorum: *cere adhortantes. Quot ab idolis conuertierunt?*
 iibus: *a furiosa & dæmoniaca consuetudine suis ad-*
 famam: *conuertionibus compescuerunt? Quot adduxerunt Chri-*
 sti: *deo ut qui ista signa conficiant, admi-*
 tur. An, queso, non ingens signum, puellam
 cinis: *et virgo maneat, & adolescentiorem adhuc,*
 s: catena: *in Episcopatu: continens, & idololatram ut cognoscat Domini-*
 in Episcopatu: *quod non sit impedimento*
 quod: *Et post aliquia, quod non sit impedimento*
 uenter: *Episcopalis monasticæ obseruantiae, hæc*
 itissimum: *edit: Quapropter cum istiusmodi habeas exempla,*
 s: *ne dicentibus credas, Episcopatum esse cau-*

sam peccati , aut quod inde nascantur vici
delinquendi licebit tibi in Episcopatu esurini,
cum Paulo , licebit vinum non bibere, sicut
theus fecit , & iejunare frequenter, vt Pa-
litus: Ita ut secundum illum iejunans alios for-
bus nutrias, & sitiens abstinendo a potu aliud con-
sum prebeas. Ne igitur talia obiiciant consiliarii,
uimus enim Episcopos iejunantes & monau-
dentes.

Ad Eustoc. 7. Sanctus Hieronymus de Monachis v.
tius Cœnobitis Ägypti: Viuitur penitentia D. 1.
& oleribus , que sale solo condijuntur : Vino aga-
tum senes accipiunt , quibus & parvulis sepius totis : 2.
dium, ut aliorum fessa sustentetur atas, alios fuerant
frangatur incipiens.